
Fakultní nemocnice Olomouc 

I.P.Pavlova 6, 77900 Olomouc 

Oddělení klinické biochemie  
Vedoucí: prof. RNDr. Tomáš Adam, Ph.D. 

tel.: 588444231 

 

Informátor 7/2020  26.08. 2020 

 

Strana 1 (celkem 1) 

Informátor OKB FNOL č. 7/2020 
 

Vyřazení vyšetření SMRP z nabídky OKB FNOL 
 

 
Oddělení klinické biochemie od 28.8.2020 vyřazuje z nabídky vyšetření SMRP bez náhrady. 
 
Důvodem je skutečnost, že firma Fujirebio před rokem ukončila výrobu ELISA soupravy, 
kterou jsme vyšetření prováděli a převedla tento marker na analyzátor, který bohužel 
v České republice k dispozici není. 
 
Ukázalo se, že ve zbývající ELISA soupravě nebyl dostatek reagencií k vyšetření všech 
přijatých vzorků, vzorky odebrané od 3.7.2020 již nemohou být vyšetřeny. 
 
Zkoušíme testovat soupravu na stanovení mesothelinu, která by mohla vyšetření SMRP 
nahradit, zatím s nejistým výsledkem.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval:       Schválil: 
 MUDr. Pavla Petrová                           RNDr. Jitka Prošková 
 
 

 
 
 


